se determinó y adelantó la solicitud de un traslado presupuestal en los siguientes términos: 

En el proyecto de inversión 20200320_7575 “Estudios y diseños de proyecto para el 
mejoramiento integral de barrios - Bogotá 2020 - 2024”, se considera viable una reducción 
OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRÉS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($8.824.223.847), de las 
actividades del Proyecto de Inversión. 

Lo anterior, teniendo en cuenta que:  

• Se tenía previsto adelantar contratación para estudios y diseños, obras e 
interventorías en el marco de los planes de Intervención para el Mejoramiento

[...]

• Liberaciones de recursos derivados de contrataciones por menores valores a los 
inicialmente previstos. 

En el proyecto de inversión 20240214_7883 “Adecuación de entornos urbanos y/o rurales 
con déficit de infraestructura y espacio público de Bogotá D.C”., se considera viable una 
reducción SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($6.894.396.659), de las actividades del Proyecto de Inversión: 

Lo anterior, teniendo en cuenta que:  

• La SDHT, tramito solicitud de aprobación de vigencia futura ante el Consejo Superior 
de Política Fiscal (CONFIS - Nacional) Distrital, para el trámite de la intervención de

[...]

En el proyecto de inversión 20240226_8132 “Implementación de acciones y estrategias que 
garanticen el desarrollo formal de vivienda, la legalización urbanística y la prevención frente 
a la urbanización ilegal en Bogotá D.C”, se considera viable una reducción de MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($872.253.386), de las actividades 
Proyecto de Inversión. 

Lo anterior, teniendo en cuenta que:  

• Los recursos por valor de $848.390.051, previstos para la contratación de una 
consultoría de estudios topográficos, no se llevará a cabo en esta vigencia dado que

[...]

En el proyecto de inversión 20240209_8085 “Desarrollo de estrategias que promuevan la 

participación ciudadana en la revitalización y resiliencia de espacios públicos mediante 
gobernanza colaborativa, gestión e innovación social Bogotá D.C”, se considera viable una 
reducción de SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($68.614.793), teniendo en cuenta que 
se han identificado liberaciones de recursos derivados de contrataciones por menores 
valores a los inicialmente previstos y por otra parte, se adelanta un convenio competitivo 
para adelantar las estrategias de innovación social y territorios mágicos con una inversión